ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN VẠN GIÃ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 274/KH-UBND Vạn Giã, ngày 02 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức đi thăm và tặng quà chiến sỹ mới

nhập ngũ năm 2024

Căn cứ Kế hoạch của UBND huyện Vạn Ninh về tổ chức thăm chiến sỹ

mới và các đơn vị nhận quân năm 2024;

Nhằm triển khai thực hiện tốt công tác chính sách hậu phương quân đội;

đồng thời thực hiện sự chỉ đạo của Đảng ủy thị trấn Vạn Giã. UBND thị trấn Vạn

Giã xây dựng kế hoạch tổ chức đi thăm và tặng quà chiến sỹ mới nhập ngũ năm

2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm triển khai thực hiện tốt công tác chính sách hậu phương quân đội,

kịp thời động viên về mặt vật chất và tinh thần đối với gia đình và quân nhân

nhập ngũ đầu năm 2024 luôn an tâm tư tưởng, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Trên cơ sở đó nhằm động viên, khích lệ phong trào toàn dân tham gia xây dựng

và bảo vệ Tổ quốc, tạo đà thắng lợi nhiệm vụ tuyển chọn và gọi công dân nhập

ngũ năm 2025.

2. Yêu cầu

Tổ chức các đoàn đi thăm và tặng quà tại các đơn vị nhận quân phải chu

đáo, chặt chẽ đúng đối tượng, an toàn, tiết kiệm, thể hiện đúng chính sách hậu

phương quân đội của Đảng và Nhà nước. Đảm bảo đầy đủ phương tiện, vật chất

phục vụ tốt cho các đoàn đi thăm quân tại các đơn vị nhận quân.

Tổ chức gặp mặt, thông báo cụ thể về thời gian, địa điểm, số lượng người

đi thăm đến từng gia đình có con em nhập ngũ để nhân dân chủ động sắp xếp

công việc đi thăm con em mình được thuận lợi.

II. CÁC ĐƠN VỊ ĐẾN THĂM, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thăm đơn vị eBB1 Sư đoàn 2/QK5 (xã Thành An, TX An Khuê, Gia

Lai)

a) Thời gian: 02 ngày từ ngày 18/5 đến hết ngày 19/5/2024

Thời gian xuất phát lúc 05 giờ 00 phút, sáng ngày 18/5/2024 (Sáng thứ bảy)

b) Địa điểm tập trung: UBND thị trấn Vạn Giã.

2. Thăm đơn vị Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh (xã Krông Ana, huyện

Buôn Đôn, Đắc Lắc)

a) Thời gian: 01 ngày, ngày 11/5/2024

2

Thời gian xuất phát: lúc 05 giờ 00 phút, ngày 11/5/2024 (Sáng thứ bảy)

b) Địa điểm tập trung: UBND thị trấn Vạn Giã.

3. Thăm đơn vị Lữ PB 572 (fBB 307, xã Phổ Phong, huyện Đức Phổ,

Quãng Ngãi)

a) Thời gian: Thời gian: 02 ngày từ ngày 11/5 đến hết ngày 12/5/2024

Thời gian xuất phát lúc: 05 giờ 00 phút, ngày 11/5/2024 (Sáng thứ bảy)

b) Địa điểm tập trung: UBND thị trấn Vạn Giã.

4. Thăm các đơn vị còn lại

Các đơn vị còn lại thuộc Bộ CHQS tỉnh (04 đ/c) kết hợp với các đoàn đi

thăm.

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN ĐI THĂM VÀ QUÂN SỐ CHIẾN SỸ MỚI

- Tổ chức thành 03 Đoàn đi thăm và tặng quà như sau:

1. Đoàn thứ nhất

- Thăm đơn vị Trung đoàn 1, Sư đoàn BB2, Quân khu 5 (Ngày 18,

19/5/2024)

a) Cán bộ thị trấn gồm 13 đồng chí

- Lãnh đạo Đảng ủy 02 đồng chí. Mời đồng chí Bí thư Đảng ủy làm trưởng

đoàn

- Lãnh đạo HĐND: 01 đồng chí.

- Lãnh đạo UBND: 03 đồng chí

- Đại diện Uỷ ban MTTQVN thị trấn: 01 đồng chí

- Đại diện Hội Nông dân thị trấn: 01 đồng chí

- Đại diện Hội Liên hiệp Phụ nữ thị trấn: 01 đồng chí

- Đại diện Hội Cựu chiến binh thị trấn: 01 đồng chí

- Đại diện Đoàn TNCS HCM thị trấn: 01 đồng chí

- Đại diện Công an thị trấn: 01 đồng chí

- Đại diện Ban CHQS thị trấn: 01 đồng chí

b) Gia đình quân nhân: 18 người.

c) Lái xe: 02 người

2. Đoàn thứ hai

Thăm đơn vị Công an, Biên phòng tỉnh huấn luyện tại xã Krông Ana, huyện

Buôn Đôn, Đắc Lắc (Ngày 11/5/2024)

a) Cán bộ thị trấn gồm: 04 đồng chí

- Lãnh đạo UBND: 01 đồng chí làm trưởng đoàn

3

- Đại diện Uỷ ban MTTQVN thị trấn: 01 đồng chí

- Đại diện Công an thị trấn: 01 đồng chí

- Đại diện Ban CHQS thị trấn: 01 đồng chí

b) Gia đình quân nhân: 07 người.

c) Lái xe: 01 người

3. Đoàn thứ ba

Thăm đơn vị Lữ đoàn Pháo binh 572 huấn luyện tại Sư đoàn BB 307, xã

Phổ Phong, huyện Đức Phổ, Quãng Ngãi (Ngày 11, 12/5/2024)

a) Cán bộ thị trấn gồm: 04 đồng chí

- Lãnh đạo UBND: 01 đồng chí làm trưởng đoàn

- Đại diện Hội Nông dân thị trấn: 01 đồng chí

- Đại diện Công an thị trấn: 01 đồng chí

- Đại diện Ban CHQS thị trấn: 01 đồng chí

b) Gia đình quân nhân: 04 người.

c) Lái xe: 01 người

IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công tác bảo đảm

Bảo đảm kinh phí quà tặng cho chiến sỹ và quà cho các đơn vị nhận quân

sử dụng ngân sách địa phương (có dự trù riêng).

Bảo đảm phương tiện cho các đoàn đi thăm tại các đơn vị.

2. Tổ chức thực hiện

a) Ban CHQS thị trấn

Tham mưu cho UBND thị trấn ban hành kế hoạch và triển khai, hiệp đồng,

thông báo đến gia đình quân nhân; liên hệ với các đơn vị nhận quân để thống nhất

thời gian, lịch trình tổ chức thăm chiến sỹ mới của từng đơn vị.

Phối hợp với Công chức Tài chính - kế toán bảo đảm kinh phí hợp đồng xe,

tặng quà cho chiến sỹ và quà cho các đơn vị nhận quân.

b) Công chức Tài chính - kế toán

Giao công chức Tài chính - Kế toán phối hợp với công chức Văn phòng –

Thống kê đảm bảo kinh phí và cơ sở vật chất, nước uống cho các đoàn đi thăm

chiến sỹ mới theo kế hoạch.

c) UBMTTQ thị trấn và các tổ chức chính trị - xã hội

Đề nghị UBMTTQ thị trấn và các tổ chức chính trị - xã hội căn cứ kế hoạch

đã phân công cử cán bộ tham gia Đoàn thăm quân theo kế hoạch.

4

Trên đây là kế hoạch tổ chức đi thăm và tặng quà chiến sỹ mới nhập ngũ

năm 2024. Kính đề nghị các đồng chí Thường trực Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo Ủy

ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội quan tâm sắp xếp thời gian đi thăm

chiến sỹ mới đảm bảo theo kế hoạch./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Ủy viên UBND;

- Mặt trận và các tổ chức CT-XH;

- Lưu: VT, QS. Q05.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T14:20:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Hữu Trường<nhtruong@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T14:35:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VẠN GIÃ<vangia.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!